provinsi sekarang berada diantara Selat
Malaka dan Lautan Hindia menjadikannya
sangat strategis dalam hubungan
antarbangsa. Kota tua yang memiliki latar
belakang historis panjang, semenjak
berdirinya Kerajaan Aceh. Kota Banda
Aceh di bangun pada masa Sultan Johan
Syah yang memerintah sejak hari Jumat
tanggal 1 Ramadhan 601 H (22 April 1205
M) (ali hasyimi). Usia Banda Aceh pada
saat ini berusia 815 tahun.

Pada masa kejayaannya, kota ini
dijuluki sebagai pusat pendidikan Islam,
dengan nama Bandar Aceh Darussalam.
Kota ini juga menjadi salah satu pusat
perdagangan yang sering dikunjungi oleh
para pedagang dari seluruh dunia, di
antaranya Turki, Arab, Persia, Eropa, Cina,
dan India.